ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18 августа 2021 года № 73-пг

О делегировании полномочий

В соответствии с частью 4 статьи 3 областного закона от 20 января
2020 года № 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства
в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими
на замещение должности главы местной администрации по контракту,
муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные
должности" п о с т а н о в л я ю :

1. Делегировать полномочие высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) по продлению
срока проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых в соответствии со статьей 2 областного закона
от 20 января 2020 года № 7-оз "Об отдельных вопросах реализации
законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами,
претендующими на замещение должности главы местной администрации
по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими
указанные должности", первому вице-губернатору Ленинградской
области -  руководителю Администрации Губернатора и Правительства
Ленинградской области.

2. Установить, что предусмотренное пунктом 1 настоящего
постановления полномочие делегируется в отношении граждан,
претендующих на замещение должности главы местной администрации
по контракту, муниципальной должности, а также лиц, замещающих
указанные должности.